
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ fi 8 СЕН 201? №  y L S f j
г. Верхняя Салда

О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Верхнесалдинского городского округа на 2018-2022 годы

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 
28 декабря 2009 года № 381-ФЭ «Об основах государственного регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.09.2010 № 754 «Об утверждении Правил установления 
нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об 
утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных 
на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 
государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых 
объектов», постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 
№ 295-ПП «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения 
нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных 
на территории Свердловской области», руководствуясь статьей 31 Устава 
Верхнесалдинского городского округа, в целях подготовки схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на 2018-2022 годы 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав комиссии по разработке схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского городского 
округа на 2018-2022 годы (далее -  Комиссия) (прилагается).

2. В целях подготовки схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Верхнесалдинского городского округа на 2018-2022 годы:

1) отделу по экономике администрации Верхнесалдинского городского округа 
(С.В. Полковенкова):

в срок до 15 октября 2017 года провести инвентаризацию фактически 
существующих нестационарных торговых объектов на местности, мест размещения 
объектов передвижной торговли на территории Верхнесалдинского городского 
округа;

в срок до 15 ноября 2017 года подготовить проект постановления 
администрации Верхнесалдинского городского округа об утверждении схемы 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского 
городского округа на 2018-2022 годы, по форме согласно приложению к настоящему 
постановлению;

2) Комитету по управлению имуществом Верхнесалдинского городского округа 
(Т.Г. Бугаевская):



2

2) Комитету по управлению имуществом Верхнесалдинского городского 
округа (Т.Г. Бугаевская):

в срок до 01 октября 2016 года направить в отдел по экономике администрации 
Верхнесалдинского городского округа перечень договоров аренды земельных 
участков, используемых для размещения нестационарных торговых объектов;

в срок до 30 октября 2017 года определить форму собственности земельных 
участков, на которых расположены нестационарные торговые объекты, включенные в 
инвентаризационную опись нестационарных торговых объектов и мест их 
размещения;

в срок до 10 октября 2017 года направить на согласование перечень 
нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, 
находящихся в государственной собственности, для включения их в схему 
размещения нестационарных торговых объектов на 2018-2022 годы, в орган 
государственной власти, осуществляющий полномочия собственника имущества;

3) отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Верхнесалдинского городского округа (Н.С. Зыков):

в срок до 01 ноября 2017 года подготовить предложения по включению 
перспективных мест размещения нестационарных торговых объектов в схему;

в срок до 01 ноября 2017 года разработать графический вариант схемы в 
соответствии с решениями, принятыми Комиссией.

3. С даты опубликования настоящего постановления до 
10 ноября 2017 года физические или юридические лица, некоммерческие 
организации, объединяющие хозяйствующих субъектов, осуществляющие торговую 
деятельность, вправе представить в администрацию Верхнесалдинского городского 
округа предложения о развитии сети нестационарных торговых объектов, в части 
включения в схему мест размещения нестационарных торговых объектов, видов и 
типов нестационарных торговых объектов.

4. Группе по информационным технологиям администрации 
Верхнесалдинского городского округа (Н.С. Балакина) в течение пяти дней с даты 
принятия настоящего постановления, направить настоящее постановление в 
Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 
области для размещения на официальном сайте Министерства агропромышленного 
комплекса и продовольствия Свердловской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 
«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru/.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - начальника финансового управления 
администрации С.В. Полковенкову.

Глава администрации городского ок К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru/


3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от 0 8 СЕН 2017 . №  £.JT4~9
«О разработке схемы размещения 
нестационарных торговых
объектов на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2018-2022 годы»

СОСТАВ
комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Верхнесалдинского городского округа

1. ИЛЬИЧЕВ 
Константин Сергеевич

2. ПОЛКОВЕНКОВА 
Светлана Васильевна

Члены Комиссии:

БУГАЕВСКАЯ 
Татьяна Геннадьевна

глава администрации Верхнесалдинского 
городского округа -  председатель Комиссии

- заместитель главы администрации -  начальник 
финансового управления администрации- 
заместитель председателя Комиссии

Председатель Комитета по управлению 
имуществом Верхнесалдинского городского 
округа

НАУМОВА 
Г алина Васильевна

заместитель главы администрации по 
жилищно-коммунальному хозяйству энергетике 
и транспорту

5. ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

МОРОЗОВ
Александр Николаевич

КОСМЫЧЕВ 
Сергей Николаевич

заведующий отделом архитектуры и 
градостроительства администрации
Верхнесалдинского городского округа

- начальник ОНД Верхнесалдинского ГО, 
ГО Нижняя Салда, Главного управления МЧС 
России Свердловского области

старший государственный инспектор 
дорожного надзора штабной группы ОР ДПС 
ГИБДД МО МВД РФ «Верхнесалдинский»

8. СМЕЯН
Елена Васильевна

- ведущий специалист отдела по экономике 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа



4

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от 0 8 СЕН 2017 №  Л
«О разработке схемы размещения 
нестационарных торговых
объектов на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа на 2018-2022 годы»

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Верхнесалдинского городского округа

на 2018-2022 годы

Номер
строки

Учетный
номер
места
размеще­
ния
нестацио­

Адресные
ориентиры
места
размещения
нестационар
ного

Вид
нестацион
арного
торгового
объекта

Специал
изация
нестацио
нарного
торговог
0

Площадь
нестационар
-ного
торгового
объекта
(квадратных
метров)

Собственник 
земельного 
участка, на 
котором 
расположен 
нестационар­
ный торговый 
объект

Принадлеж
ность к
субъектам
малого или
среднего
предприни
мательства

Период, на
который
планируется
размещение
нестационар
ного

Статус места
размещения
нестационарн
ого торгового
объекта
(действующе

нарного
торгового
объекта

торгового
объекта
(географине
ские
координаты)

объекта торгового 
объекта 
(начало и 
окончание 
периода)

е,
перспектив­
ное)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10


